УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «НАТЫРБЫЕ  КЪОДЖЭ
ПСЭУПI»
385434 с. Натырбово,
ул. Советская № 52
тел./факс 9-76-69
	[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НАТЫРБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385434 с. Натырбово,
ул. Советская № 52
тел./факс 9-76-69

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования
«Натырбовское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]«27» мая  2021 г.                                              № 20.                                              с.Натырбово

Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Натырбовское сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»

            В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 ст.39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Натырбовское  сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Натырбовское  сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов.

2. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде в администрации   поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети Интернет  по адресу: //adm-natyrbovo.ru//

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
                  «Натырбовское сельское поселение»                                    Н.В. Касицына

                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                к Постановлению главы
                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                                  «Натырбовское сельское поселение»
                                                                                                         от « 27» мая  2021 года № 20

ПОРЯДОК
определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Натырбовское  сельское поселение», при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок направлен на регулирование отношений по определению цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» (далее - земельные участки), при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории муниципального образования «Натырбовское сельское поселение», если иное не установлено федеральными законами и законами Республики Адыгея.
2. При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов цена такого земельного участка не может превышать его кадастровую стоимость или иной размер цены земельного участка, если он установлен федеральным законом.
3. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 настоящего Порядка.
4. Цена земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного в аренду для комплексного освоения территории (за исключением земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного юридическому лицу, заключившему договор о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья, в аренду для комплексного освоения территории в целях строительства такого жилья) лицу, с которым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о комплексном освоении территории, определяется:
- для целей жилищного строительства в размере 5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка;
- в иных целях - в размере кадастровой стоимости земельного участка.
5. Цена земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, при продаже земельного участка собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в соответствии со статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации определяется в размере:
- 3 процентов от кадастровой стоимости земельного участка при продаже земельного участка гражданам, являющимся собственниками индивидуального жилого дома, дачного или садового дома;
- 20 процентов от кадастровой стоимости земельного участка в иных случаях.
6. Цена земельного участка определяется в размере 3 процентов от его кадастровой стоимости при продаже:
- земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой организации;
- земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, указанному юридическому лицу.

image1.png